Протокол №14

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Строители Омска»
(далее – Ассоциация)

г. Омск                12 ноября 2018 г.

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Анциферова Елена Николаевна - начальник отдела экспертного контроля Ассоциации,

председатель Контрольной комиссии Ассоциации

2. Болдырев Олег Игоревич- начальник отдела строительного контроля

3. Ляшенко Алёна Николаевна – главный специалист отдела экспертного контроля

4. Беспалько Георгий Олегович – главный специалист отдела строительного контроля

Кворум: имеется

Повестка дня:

Рассмотрение материалов проверок членов Ассоциации «Строители Омска, проведенных в

период с 19.10.2018 по 31.10.2018:

По вопросу повестки дня слушали:

Председателя контрольной комиссии Ассоциации Анциферову Елену Николаевну,

который доложил присутствующим, что в соответствии с планом проверок деятельности

членов Ассоциации «Строители Омска», утвержденным Президиумом Ассоциации, на

основании решений Заместителя председателя контрольной комиссии от 12.09. 2018 г. №

51-2018, 52-2018 членами Контрольной комиссии в период с 19.10.2018 по 31.10.2018 были

проведены:

- 2 документарные проверки соблюдения и исполнения членами Ассоциации

требований стандартов, внутренних документов Ассоциации и условий членства в

Ассоциации;

- 4 выездные проверки соблюдения и исполнения членами Ассоциации требований

стандартов, внутренних документов Ассоциации и условий членства в Ассоциации,

требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности,

техническом регулировании.

В результате проверок нарушений требований стандартов, внутренних документов

Ассоциации и условий членства в Ассоциации, требований законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности, техническом регулировании не

установлено в отношении:

- ООО «СтройМонтаж-5» ОГРН 1075543007275;

- ООО «СМ-5 Групп» ОГРН 1155543042302;

- ООО ТПК «Борнэо-Строй» ОГРН 1095543023641.

В результате проверок в отношении членов Ассоциации установлены нарушения:

- ООО «Урма-Нефтехим» ОГРН 1155543017926: не представлены документы,

подтверждающие наличие руководителей и специалистов, занятых в организации

строительства, реконструкции, капитального ремонта особо опасных, технически сложных

и уникальных объектов, которые устранены до принятия решения о проведении заседания

Дисциплинарной комиссии Ассоциации;

- ООО «ПЧ-22» ОГРН 1145543015155: требований статьи 52 Градостроительного кодекса

Российской Федерации при строительстве объекта капитального строительства,

предъявляемые к лицу, осуществляющему строительство;

- ООО «ЭлектроМонтажСтрой»» ОГРН 1155543039850 п.6.1.1. Положения «О членстве в

Ассоциации «Строители Омска», в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о

размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов»  в части

наличия необходимого количества  специалистов по организации строительства, сведения

о которых включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

 Предложено:

1. Признать соответствующими требованиям Ассоциации:

- ООО «СтройМонтаж-5» ОГРН 1075543007275;

- ООО «СМ-5 Групп» ОГРН 1155543042302;

           - ООО ТПК «Борнэо-Строй» ОГРН 1095543023641;

           - ООО «Урма-Нефтехим» ОГРН 1155543017926.

2. На основании пункта 3.1. Положения о Контрольной комиссии Ассоциации «Строители

Омска» (ред. 3) передать материалы проверки ООО «ЭлектроМонтажСтрой» ОГРН

1155543039850 в Дисциплинарную комиссию Ассоциации для рассмотрения вопроса о

применении мер дисциплинарного воздействия.

3. Учитывая, что объект строительства ООО «ПЧ-22» подлежит государственному

строительному надзору, сведения о результатах контроля направить в Главное управление

государственного строительного надзора и государственной экспертизы по Омской

области.

Голосовали: «ЗА» - единогласно,

«ПРОТИВ» - нет.

Решение принято.

Председатель Контрольной комиссии

__________________________/ Анциферова Е.Н./

Члены Контрольной комиссии

____________________________/ Ляшенко А.Н.

            ___________________________/ Беспалько Г.О./

            ___________________________/ Болдырев О.И./